- 1 -

证券代码：600268            股票简称：国电南自               编号：临 2017—062

国电南京自动化股份有限公司

关于挂牌转让控股子公司南京国电南自储能技术有限公司

51%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 交易简要内容：公司拟在北京产权交易所挂牌转让控股子公司南京国电南自

储能技术有限公司（以下简称“南自储能”）51%股权，以评估值为基准，股

权挂牌转让价格为 1元。转让完成后，公司将不再持有南自储能股权。

 本次交易以公开挂牌转让的方式进行，目前无法判断是否涉及关联交易。

 本次交易未构成重大资产重组

 交易实施不存在重大法律障碍

 交易实施尚需履行的审批及其他相关程序：根据《上海证券交易所股票上市

规则》、及《公司章程》的有关规定，并履行北京产权交易所公开挂牌程序。

 其它风险事项：本次交易事项拟通过北京产权交易所进行，交易结果存在一

定的不确定性。公司将按照《上海证券交易所股票上市规则》的有关持续披

露的规定，及时披露该项交易的进展情况。敬请广大投资者注意投资风险。

一、 本次交易事项概述

为减少投资损失，规避经营风险，提高公司盈利能力，公司拟在北京产权交

易所挂牌转让控股子公司南自储能 51%股权，以 2017年 5月 31日的净资产评估

值为基准，股权挂牌转让价格为 1元。转让完成后，公司将不再持有南自储能股

权。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次交易事项不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组事项。本次交易以公开挂牌

转让的方式进行，目前无法判断是否涉及关联交易。

- 2 -

本事项已经公司第六届董事会第十一次会议审议通过，根据《上海证券交易

所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，本次股权转让事项未达到提交公

司股东大会审议的条件。公司 4位独立董事张建华先生、戚啸艳女士、杨淑娥女

士、狄小华先生一致同意该项议案并发表了同意的独立意见：

1、我们同意《关于挂牌转让控股子公司南京国电南自储能技术有限公司 51%

股权的议案》。

2、基于公司提供的相关资料，我们认为，董事会审议程序合法、合规，定

价合理，不存在损害中小股东利益的情况，此事项符合公司及全体股东的利益。

二、标的公司基本情况

（一）基本情况

公司名称：南京国电南自储能技术有限公司

企业性质：有限责任公司（中外合资）

注册地址：南京市江宁区菲尼克斯路 11 号

法定代表人：陈礼东

注册资本：500 万美元

实收资本：150 万美元

成立时间：2011 年 9月 28日

股权结构：

股东名称 认缴及实缴出资额（万美元） 所占比例（%）

国电南京自动化股份有限公司 76.5 51

Energy Storage Solutions

International Limited
73.5 49

合计 150 100

主营业务：研究、开发、设计、制造储能产品；销售自产产品；提供相应技

术支持和售后服务。

公司持有的南自储能 51%股权产权清晰，未设定抵押、质押及其他任何限制

转让的情况，也无妨碍权属转移的其他情况。

Energy Storage Solutions International Limited放弃优先受让权。

（二）“南自储能”财务状况及经营状况

单位：万元

- 3 -

项目 2016年 12月 31日

（已经审计）

2017年 5月 31日

（已经审计）

2017年 9月 30日

(未经审计)

财 务

状况

资产总额 41.32 37.07 34.20

负债总额 372.18 372.17 372.15

净资产 -330.86 -335.10 -337.94

项目 2016年 12月 31日

（已经审计）

2017年 5月 31日

（已经审计）

2017年 9月 30日

（未经审计）

经 营

情况

营业收入 0 0 0

利润总额 -41.45 -4.24 -7.08

净利润 -41.45 -4.24 -7.08

注：“南自储能” 2016 年 12 月 31 日及 2017 年 5 月 31 日的财务报表已经具有证券从

业资格的立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具信会师报字[2017]第 ZE20450

号、信会师报字[2017]第 ZE21573号审计报告。

（三）评估情况

公司聘请了具有证券从业资格的北京中同华资产评估有限公司对“南自储

能”股东全部权益价值进行评估，出具了《国电南京自动化股份有限公司拟转让

南京国电南自储能技术有限公司股权项目资产评估报告书》[中同华评报字[2017]

第 523 号]。以资产基础法评估结果作为评估结论：南自储能经审计后资产账面

价值为 37.07 万元，负债为 372.17 万元，净资产为-335.10 万元。南自储能股

东全部权益评估价值为-323.53万元，比审计后账面净资产增值 11.57 万元，增

值率为 3.45%。由于南自储能为有限责任公司，因此股东全部权益价值为 0元。

资产评估结果汇总表

单位：人民币万元

项      目

账面净值 评估价值 增减值 增值率%

A B C=B-A D=C/A×100

流动资产 1  29.40 29.40 - -

非流动资产 2  7.67 19.24 11.57 151.00

其中：长期股权投资 3  - -

   投资性房地产 4  - -

   固定资产 5  7.67 19.24 11.57 151.00

   在建工程 6  - -

   无形资产 7  - -

   其中：土地使用权 8  - -

   其他非流动资产 9  - -

资产总计 10  37.07 48.64 11.57 31.22

流动负债 11  372.17 372.17 - -

- 4 -

非流动负债 12  - -

负债总计 13  372.17 372.17 - -

净资产(所有者权益) 14  -335.10 -323.53 11.57 3.45

注：采用资产基础法确定的评估值主要增值原因为：固定资产评估增值。固定资

产评估采用的经济寿命年限较企业会计折旧年限长，企业会计折旧较快，造成评

估增值。

三、涉及本次交易事项的其他安排

本次交易事项不涉及人员安置等问题。

本事项已经公司第六届董事会第十一次会议审议通过，公司董事会同意授权

经营层在北京产权交易所办理预披露事宜，并授权经营层按照有关规定办理与本

事项相关的正式挂牌等相关事宜。

四、本次交易事项对公司的影响

（一）股权转让原因

南自储能目标产品成本较高，储能效率较低，未来市场化存在风险，经营状

况逐渐恶化，对公司整体效益造成了负面影响。

（二）股权转让对公司的影响

股权转让事项成功完成后，公司将不再持有南自储能股权。

公司不存在为南自储能提供担保、委托南自储能理财方面的情况，南自储能

无非经营性资金占用。

本次股权转让事项拟通过北京产权交易所进行，交易结果存在一定的不确定

性，成交价格将以最终的摘牌价格为准。公司将按照《上海证券交易所股票上市

规则》的有关持续披露的规定，及时披露该项交易的进展情况。最终会计处理及

影响金额须以注册会计师审计确认后的结果为准，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件目录

1、第六届董事会第十一次会议决议；

2、《审计报告》（信会师报字[2017]第 ZE20450 号）；

3、《审计报告》（信会师报字[2017]第 ZE21573 号）；

4、《评估报告》（中同华评报字[2017]第 523 号）；

6、《独立董事意见书》

- 5 -

特此公告。

国电南京自动化股份有限公司

                                                 董事会

2017年 10月 27日

	文字型2
	报告编号